关于公布滨州学院理论宣讲团

2017年宣讲题目的通知
各党总支：

为深入贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，推进学校“两学一做”学习教育制度化常态化，增强政治理论学习教育的针对性实效性，不断提升广大党员干部师生的政治理论素养和干事创业能力，推动学校以航空为主要特色的高水平应用型大学建设，党委宣传部面向学校理论宣讲团成员征集了2017年理论宣讲题目，现予以公布。

各党总支要严格落实理论学习制度，结合工作实际，确定宣讲方向和题目，积极主动邀请宣讲团成员开展宣讲活动，推动理论学习扎实有效开展，为学校改革发展提供强大思想保障和精神动力。

请各党总支及时将开展宣讲活动有关信息（包括宣讲人、宣讲题目、宣讲时间和地点等）报送党委宣传部备案。

附件：滨州学院理论宣讲团2017年宣讲题目

                             党委宣传部

                           2017年4月5日

附件
滨州学院理论宣讲团2017年宣讲题目
	宣讲人
	宣讲题目

	王  萍
	全国高校思想政治工作会议精神解读

	李金杰
	1.培育当代中国文化自信                         2.传承发展中华优秀传统文化

	傅开梅
	1.重温党的历史，坚定理想信念

2.习近平青年人才观

	王秀国
	努力践行社会主义核心价值观                                     2.党的十九大精神阐释与研究

	周俊成
	中国特色社会主义自信

	许翠玲
	1.积极培育和践行社会主义核心价值观

2.深入学习党章，做合格党员

3.中国共产党的光辉历程及基本经验

	朱吉平
	1.全面从严治党的准则遵循――《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
2.如何增强文化自信

	王勇军
	1.习近平全面推进依法治国思想                   2.习近平国家治理现代化思想

	佀咏梅
	1.习近平文化自信的理论与实践
2.全面深化改革的唯物史观解读

	王  培
	1.坚定共产主义信仰

2.坚持走中国特色社会主义道路的历史必然性

	宋海萍
	1.抓好意识形态教育，巩固意识形态阵地

2.培育文化自信，超越文化围城

	戴业强
	1.国际竞争形式的新变化
2.国际话语权与国家形象

3.习近平总书记关于高校思想政治工作重要讲话精神阐释与研究

	李晓丽
	1.培育社会主义核心价值观，做严于律己的合格党员

2.弘扬传统文化，做新时期党员模范

	霍述艳
	1.习近平同志谈理想信念

2.十八大以来的党内法规建设略述

	黄继红
	1.模范党员干部的时代解读

2.树立法律信仰，培养法律思维

	田杰英
	1.儒家大同理想与大学生理想信念教育

2.儒家“德主刑辅”思想对当今治国理政新理念的影响

3.中国梦之文化梦

4.汲取儒家文化营养  做忠诚干净担当的党员干部

	闫翠玲
	党的十八届六中全会公报解读

	刘  娟
	1.正确认识历史虚无主义

2.坚守对马克思主义信仰的政治灵魂

	崔  枫
	特朗普执政以来的中美关系

注：开展宣讲的具体时间由各基层党组织与宣讲人商议确定。